
Al Sito Web dell’Istituto www.icbadaloni.edu.it
 Al Fascicolo del Progetto PNRR 

Oggetto: ASSUNZIONE INCARICO RUP- PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – Decreto del Ministero
dell’Istruzione 08 agosto 2022, n.218 Animatori  digitali  2022-2024- Linea di Investimento 2.1 “Didattica
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 –
Componente 1 del PNRR-
CODICE AVVISO M4C1I2.1-2022-941- Titolo Avviso: Animatori digitali 2022-2024
Titolo progetto Animatore digitale: formazione del personale interno
Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-7693- CUP J24D22001370006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO  il  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  del  30  settembre  2020  n.  166,  recante
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO regolamento (UE)  12 febbraio  2021,  n.  2021/241,  che istituisce il  dispositivo per  la  ripresa e la
resilienza;
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il
regolamento (UE)  2021/241 del  Parlamento europeo e del  Consiglio,  che istituisce il  dispositivo per la
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con
Decisione  del  Consiglio  ECOFIN  del  13  luglio  2021  e  notificata  all’Italia  dal  Segretariato  generale  del
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  –
Investimento  2.1  “Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  per  il  personale
scolastico”;
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale è stato adottato il piano
Animatori  digitali  2022-2024-  Linea  di  Investimento  2.1  “Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 del PNRR,  finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU;
VISTO l’atto di autorizzazione prot. n°45373 del 17/3/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;
VISTA la  nota  MIM prot.  n° 24917 del  27/02/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;
RITENUTO di  avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico NELLE MORE dell’entrata in
vigore del nuovo CCP,
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento

    

ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA BADALONI”
    Via Spazzacamino 11, 62019 Recanati (MC) 

      Tel. 071/7574394 – Fax 071/9816299 
e-mail: mcic83100e@istruzione.it

Pec: mcic83100e@pec.istruzione.it
C.F. 91019540433 - COD.MEC. MCIC83100E

CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFW2Y9
www.icbadaloni.edu.it

MCIC83100E - A507349 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010619 - 16/12/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ANNAMARIA DE SIENA

http://www.icbadaloni.edu.it/
mailto:mcic83100e@pec.istruzione.it
mailto:mcic83100e@istruzione.it
http://www.icbadaloni.edu.it/


DETERMINA

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e
dell’art. n° 5 della legge 241/1990 .
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al  termine delle operazioni  del  progetto, ivi
incluso rendicontazione ed eventuali controlli.
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.
L’incarico  è  assunto  sotto  clausola  sospensiva  nelle  more  dell’entrata  in  vigore  del  nuovo  CCP  che
all’articolo 15 declina termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile
Unico del Progetto” .
La  dirigente  scolastica  in  qualità  di  “Responsabile  Unico  del  Procedimento”  si  riserva  la  facoltà  di
rimodulare o riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo CCP

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i  documenti di interesse comunitario
relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Annamaria De Siena

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

    

ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA BADALONI”
    Via Spazzacamino 11, 62019 Recanati (MC) 

      Tel. 071/7574394 – Fax 071/9816299 
e-mail: mcic83100e@istruzione.it

Pec: mcic83100e@pec.istruzione.it
C.F. 91019540433 - COD.MEC. MCIC83100E

CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFW2Y9
www.icbadaloni.edu.it

MCIC83100E - A507349 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010619 - 16/12/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ANNAMARIA DE SIENA


		2023-03-30T15:03:52+0200
	ANNAMARIA DE SIENA




